ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Ключевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ П-23 КЛЧОМС-33 от 13.04.2023

О внесении изменений в «Положение о старостах на территории

Ключевского сельского поселения», утвержденного Постановлением № 67 от

10.04.2017 года Администрации Ключевского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области.

       В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и законом Омской области от 26 декабря 2016 года № 1938-ОЗ

«О старостах в Омской области» определяет статус, порядок избрания,

прекращения полномочий, права, обязанности и материального

стимулирования старост сельского населенного пункта (поселка, села,

деревни),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в положение о старостах на территории

Ключевского сельского поселения, следующие изменения:

         1.1. пункт  2.11 подпункта 3 раздела 2 Положения  изложить в новой

редакции:

 «3) замещающее государственную должность, должность государственной

гражданской службы, муниципальную должность, за исключением

муниципальной должности депутата представительного органа

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на

непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации и в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Ключевского сельского поселения, и вступает в силу с

момента опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                  А.В. Тымань

consultantplus://offline/ref=E5353651ACBED5C28390145572D91F99F7ADD35FEEA7B970D6B8F43E98ZBCFG